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BUPL Hovedstadens høringssvar vedr.  Medlemsforslag om lukkedage i daginstitutionerne.

Politikerne har vedtaget selvforvaltning i København. Selvforvaltning betyder at forældre og ledelse i 
institutionerne har en høj grad af indflydelse på hverdagen i daginstitutionerne.

Dette forslag lægger op til højere grad af styring og kontrol af den enkelte daginstitutions hverdag.

Institutionernes budgetmæssige rammer er udgangspunktet for beslutningerne, der skal træffes i 
institutionerne. Når lukkedage skal planlægges, skal der både tages hensyn til institutionens drift, 
personalets overenskomst og forældrenes behov for pasning. 

I BUPL Hovedstaden er vi af den overbevisning, at forældre og personale fagligt og bedst er i stand til 
at træffe disse beslutninger ud fra de behov, som er i den enkelte institution.

Selvforvaltningsmodellen blev besluttet samtidig med en budgetmæssig besparelse på 4 % af 
institutionernes lønbudget (budget 2000). Når besparelser skal udmøntes, betyder det, at det oprindelige 
serviceniveau ikke kan opretholdes. Politisk blev det besluttet, at den enkelte institution selv skulle 
udmønte besparelsen. Udgangspunktet var erkendelsen af, at man lokalt selv kunne vurdere hvor det 
gjorde ”mindst” ondt. En af mulighederne var at holde op til 10 lukkedage om året. 
Forældrebestyrelsen beslutter i samarbejde med institutionens ledelse placeringen af op til 10 
lukkedage. Denne besparelse forringede personalets mulighed for indflydelse på tilrettelæggelse og 
afvikling af ferie og fridage. For at sikre et godt arbejdsmiljø og så gode arbejdsvilkår som muligt på 
den enkelte institution, skal personalets vilkår også tilgodeses.

I BUPL Hovedstaden mener vi, at indførelsen af 10 lukkedage er en forringelse af institutionernes 
service overfor forældre, børnenes muligheder for udvikling og personalets arbejdsmæssige betingelser. 
Derfor mener vi også, at forslaget slår ned det forkerte sted. Lukkedagene er med til at nedsætte 
åbningstiden i institutionerne. Det har været en politisk erkendelse, da selvforvaltningen blev vedtaget 
med den budgetmæssige besparelse. Men det er ikke selvforvaltningen der er årsag til dette – nej det er 
den budgetmæssige ramme. Derfor bør den politiske vision ikke være at indskrænke selvforvaltningen i 
den enkelte institution, men at hæve serviceniveauet i institutionerne i København til glæde for 
forældre, børn og personale.
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